
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м. Київ

(? ?  20 № .

Про утворення спеціалізованих 
вчених рад для присудження 
ступеня доктора філософії

Відповідно до підпункту 6 пункту 2 та пункту 5 Порядку проведення 
експерименту з присудження ступеня доктора філософії, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 06 березня 2019 року № 167,

НАКАЗУЮ:

1. Утворити:
спеціалізовану вчену раду ДФ 26.002.002 Національного технічного 

університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського» з правом прийняття до розгляду та проведення разового 
захисту дисертації Момота Андрія Сергійовича на здобуття ступеня доктора 
філософії з галузі знань «Автоматизація та приладобудування» за 
спеціальністю «Автоматизація та комп’ютерно-інтегровані технології»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 41.090.002 Одеського державного 
екологічного університету з правом прийняття до розгляду та проведення 
разового захисту дисертації Бучинської Ірини Вікторівни на здобуття ступеня 
доктора філософії з галузі знань «Інформаційні технології» за спеціальністю 
«Комп’ютерні науки»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.056.002 Київського національного 
університету будівництва і архітектури з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Марущака Іллі Олександровича на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Управління та 
адміністрування» за спеціальністю «Менеджмент»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 14.052.001 Державного університету 
«Житомирська політехніка» з правом прийняття до розгляду та проведення 
разового захисту дисертації Сидорова Олександра Миколайовича на здобуття 
ступеня доктора філософії з галузі знань «Виробництво та технології» за 
спеціальністю «Гірництво»;



2

спеціалізовану вчену раду СРДФ 64.726.001 Національної академії 
Національної гвардії України з правом прийняття до розгляду та проведення 
разового захисту дисертації Манжури Святослава Анатолійовича на здобуття 
ступеня доктора філософії з галузі знань «Воєнні науки, національна безпека, 
безпека державного кордону» за спеціальністю «Державна безпека»;

спеціалізовану вчену раду СРДФ 64.726.002 Національної академії 
Національної гвардії України з правом прийняття до розгляду та проведення 
разового захисту дисертації Суконька Сергія Миколайовича на здобуття 
ступеня доктора філософії з галузі знань «Воєнні науки, національна безпека, 
безпека державного кордону» за спеціальністю «Державна безпека»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.202.001 Інституту клітинної біології 
та генетичної інженерії НАН України з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Лапань Оксани Володимирівни на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Біологія» за 
спеціальністю «Біологія»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 05.600.003 Вінницького національного 
медичного університету імені М. І. Пирогова МОЗ України з правом 
прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Жмурчука 
Василя Миколайовича на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 
«Охорона здоров’я» за спеціальністю «Медицина»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 58.601.005 Тернопільського
національного медичного університету імені І. Я. Горбачевського МОЗ 
України з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту 
дисертації Вацик Марини Олександрівни на здобуття ступеня доктора 
філософії з галузі знань «Охорона здоров’я» за спеціальністю «Медицина»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 58.601.006 Тернопільського
національного медичного університету імені І. Я. Горбачевського МОЗ 
України з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту 
дисертації Павлюк Богдани Володимирівни на здобуття ступеня доктора 
філософії з галузі знань «Охорона здоров’я» за спеціальністю «Фармація, 
промислова фармація»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 23.053.001 Центральноукраїнського 
державного педагогічного університету імені Володимира Винниченка з 
правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації 
Вставської Тетяни Василівни на здобуття ступеня доктора філософії з галузі 
знань «Право» за спеціальністю «Право».

2. Затвердити склад спеціалізованих вчених рад, утворених відповідно 
до пункту 1 цього наказу, що додається.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Єгора Стадного.



Підстава:
клопотання Національного технічного університету України 

«Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського» від 16 березня 
2020 року №40/0003;

клопотання Одеського державного екологічного університету від 
4 березня 2020 року № 05-01/146;

клопотання Київського національного університету будівництва і 
архітектури від 25 березня 2020 року № 02-1.9/396;

клопотання Державного університету «Житомирська політехніка» від 
З березня 2020 року № 44-13.00/429;

клопотання Національної академії Національної гвардії України від 
24 березня 2020 року № 84/1-148/100, № 84/1-149/100;

клопотання Інституту клітинної біології та генетичної інженерії НАН 
України від 19 березня 2020 року № 271-93/4;

клопотання Вінницького національного медичного університету імені 
М. І. Пирогова МОЗ України від 4 березня 2020 року № 01/7-600;

клопотання Тернопільського національного медичного університету 
імені І. Я. Горбачевського МОЗ України від 5 березня 2020 року № 03/1347, 
№ 03/1349;

клопотання Центральноукраїнського державного педагогічного 
університету імені Володимира Винниченка від 30 березня 2020 року 
№01-08/193.

Любомира МАНДЗІЙ



Затверджено 
наказ Міністерства 
освіти і науки України 

. .2020 №

Склад
спеціалізованих вчених рад

Національний технічний університет України «Київський політехнічний інститут імені 
Ігоря Сікорського» ’*
ДФ 26.002.002 
Голова ради:

1. Тимчик Григорій Семенович, д.т.н., професор, Національний технічний 
університет України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського».

Рецензенит:
2. Єременко Володимир Станіславович, д.т.н., доцент, Національний технічний 

університет України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського».

3. Степанець Оленксандр Васильович, к.т.н., доцент, Національний технічний 
університет України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського».

Опоненти:
4. Сучков Григорій Михайлович, д.т.н., професор, Національний технічний 

університет «Харківський політехнічний інститут».
5. Ковтун Світлана Іванівна, д.т.н., Інститут технічної теплофізики НАН України.

Одеський державний екологічний університет 
ДФ 41.090.001 
Голова ради:

1. Мещеряков Володимир Іванович, д.т.н., професор, Одеський державний 
екологічний університет.

Рецензенти:
2. Казакова Надія Феліксівна, д.т.н., професор, Одеський державний екологічний 

університет.
3. Гнатовська Ганна Арнольдівна, к.т.н., доцент, Одеський державний 

екологічний університет.
Опоненти:

4. Голуб Сергій Васильович, д.т.н., професор, Черкаський державний 
технологічний університет,

5. Кучук Георгій Анатолійович, д.т.н., професор, Національний технічний 
університет «Харківський політехнічний інститут».

Київський національний університет будівництва і архітектури 
ДФ 26.056.001 
Голова ради:

1. Бушуєв Сергій Дмитрович, д.т.н., професор, 
університет будівництва і архітектури.

Рецензенти:
2. Веренич Олена Володимирівна, д.т.н., доцент, 

університет будівництва і архітектури.

Київський

Київський

національний

національний



2

3. Ачкасов Ігор Анатолійович, к.т.н., доцент, Київський національний університет 
будівництва і архітектури.

Опоненти:
4. Чернов Сергій Костянтинович, д.т.н., професор, Національний університет 

кораблебудування ім. Макарова
5. Катаєва Євгенія Юріївна, к.т.н., доцент, Черкаський державний технологічний 

університет.

Державний університет «Житомирська політехніка»
ДФ 14.052.001
Голова ради:

1. Подчашинський Юрій Олександрович, д.т.н., професор, Державний 
університет «Житомирська політехніка».

Рецензенти:
2. Москвін Павло Петрович, д.ф.-м.н., професор, Державний університет 

«Житомирська політехніка».
3. Іськов Сергій Станіславович, к.т.н., доцент, Державний університет 

«Житомирська політехніка».
Опоненти:

4. Фролов Олександр Олександрович, д.т.н., доцент, Національний технічний 
університет України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського».

5. Ложніков Олексій Володимирович, к.т.н., доцент, Національний технічний 
університет «Дніпровська політехніка».

Національна академія Національної гвардії України
СРДФ 64.726.001
Голова ради:

1. Віденко Олександр Іванович, д.т.н., доцент, Національна академія Національної 
гвардії України.

Рецензент:
2. Крюков Олександр Михайлович, д.т.н., професор, Національна академія 

Національної гвардії України.
3. Кайдалов Руслан Олегович, д.т.н., доцент, Національна академія Національної 

гвардії України.
Опоненти:

4. Чепков Ігор Борисович, д.т.н., професор, Центральний науково-дослідний 
інститут озброєння та військової техніки.

5. Грабовський Андрій Володимирович, к.т.н., старший науковий співробітник, 
Національний технічний університет «Харківський політехнічний інститут».

Національна академія Національної гвардії України
СРДФ 64.726.002
Голова ради:

1. Бацамут Володимир Миколайович, д.в.н., старший науковий співробітник, 
Національна академія Національної гвардії України.

Рецензенти:
2. Бєлай Сергій Вікторович, д.н.держ.упр., професор, Національна академія 

Національної гвардії України.
3. Башкатов Євген Генадійович, к.в.н., доцент, Національна академія 

Національної гвардії України.



з

Опоненти:
4. Майстренко Олександр Васильович, д.в.н., Національна академія сухопутних 

військ імені гетьмана Петра Сагайдачного.
5. Гриб Дмитро Анатолійович, к.в.н., доцент, Харківський національний 

університет Повітряних Сил імені Івана Кожедуба.

Інститут клітинної біології та генетичної інженерії НАН України 
ДФ 26.202.001 
Голова ради:

1. Кравець Олександра Петрівна, д.біол.н., старший науковий співробітник, 
Інститут клітинної біології та генетичної інженерії НАН України.

Рецензенти:
2. Рашидов Намік Мемад огли, д.біол.н., старший науковий співробітник, 

Інститут клітинної біології та генетичної інженерії НАН України.
3. Шиліна Юлія Володимирівна, к.біол.н., старший науковий співробітник, 

Інститут клітинної біології та генетичної інженерії НАН України.
Опоненти:

4. Волкова Олена Миколаївна, д.біол.н., старший науковий співробітник, Інститут 
гідробіології НАН України.

5. Риженко Наталія Олександрівна, д.біол.н., старший науковий співробітник, ДУ 
«Державна екологічна академія післядипломної освіти та управління».

Вінницький національний медичний університет імені М. І. Пирогова МОЗ України 
ДФ 05.600.003 
Голова ради:

1. Яблонь Ольга Степанівна, д.мед.н., професор, Вінницький національний 
медичний університет імені М. І. Пирогова МОЗ України.

Рецензенти:
2. Процюк Тетяна Леонідівна, д.мед.н., професор, Вінницький національний 

медичний університет імені М. І. Пирогова МОЗ України.
3. Заічко Наталія Валентинівна, д.мед.н., професор, Вінницький національний 

медичний університет імені М. І. Пирогова МОЗ України.
Опоненти:

4. Колоскова Олена Костянтинівна, д.мед.н., професор, Буковинський державний 
медичний університет МОЗ України.

5. Леженко ГеннадІй Олександрович, д.мед.н, професор, Запорізький державний 
медичний університет МОЗ України.

Тернопільський національний медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ
України
ДФ 58.601.005
Голова ради:

1. Грищук Леонід Андрійович, д.мед.н., професор, Тернопільський національний 
медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ України.

Рецензенти:
2. Криницька Інна Яківна, д.мед.н., професор, Тернопільський національний 

медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ України.
3. Слабий Олег Богданович, д.мед.н., доцент, Тернопільський національний 

медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ України.



4
Опоненти:

4. Ромашок Анатолій Миколайович, д.мед.н., професор, Сумський державний 
університет.

5. Коптев Михайло Миколайович, к.мед.н., доцент, Українська медична 
стоматологічна академія МОЗ України.

Тернопільський національний медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ
України
ДФ 58.601.006
Голова ради:

1. Марчишин Світлана Михайлівна, д.фарм.н., професор, Тернопільський 
національний медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ України.

Рецензенти:
2. Логойда Лілія Святославівна, д.фарм.н., доцент, Тернопільський національний 

медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ України.
3. Демчук Мар’яна Богданівна, к.фарм.н., доцент, Тернопільський національний 

медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ України.
Опоненти:

4. Давтян Лена Левонівна, д.фарм.н., професор, Національна медична академія 
післядипломної освіти імені П. Л. Шулика МОЗ України.

5. Баранова Інна Іванівна, д.фарм.н., професор, Національний фармацевтичний 
університет.

Центральноукраїнський національний педагогічний університет імені Володимира 
Винниченка 
ДФ 23.053.001 
Голова ради:

1. Соболь Євген Юрійович, д.ю.н., професор, Центральноукраїнський
національний педагогічний університет імені Володимира Винниченка. 

Рецензенти:
2. Манжула Андрій Анатолійович, д.ю.н., професор, Центральноукраїнський 

національний педагогічний університет імені Володимира Винниченка.
3. Сокуренко Олена Анатоліївна, к.ю.н., доцент, Центральноукраїнський

національний педагогічний університет імені Володимира Винниченка.
Опоненти:

4. Дрозд Олексій Юрійович, д.ю.н., доцент, Національна академія внутрішніх справ.
5. Щатрава Сергій Олександрович, д.ю.н., професор, Харківський національний 

університет внутрішніх справ.

Директор департаменту атестації 
кадрів вищої кваліфікації


